[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-БОЛЬШЕРЕЦКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                 01.04.2020                          127
   от _____________________ № ________
	О перечне расходных обязательств Усть-Большерецкого муниципального района по предоставлению иных межбюджетных трансфертов из местного бюджета Усть-Большерецкого муниципального района в 2020 году и плановом периоде 2021 и 2022 годов

В соответствии со статьями 86 и 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации Администрация Усть-Большерецкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить на 2020 год перечень расходных обязательств Усть-Большерецкого муниципального района по предоставлению иных межбюджетных трансфертов из местного бюджета Усть-Большерецкого муниципального района за счет средств местного бюджета Усть-Большерецкого муниципального района:
1) на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений;

2) на оплату коммунальных услуг муниципальными учреждениями, финансируемых из бюджетов поселений;

3) на оплату труда (с учетом повышения оплаты труда) работников муниципальных учреждений, финансируемых за счет средств местных бюджетов поселений;
4) реализацию основных мероприятий соответствующей подпрограммы соответствующей муниципальной программы Усть-Большерецкого муниципального района;

5) на осуществление полномочий Усть-Большерецкого муниципального района по созданию условий для развития сельскохозяйственного производства в поселениях;
6) на предоставление субсидий МУП «Коммунальное хозяйство Усть-Большерецкого сельского поселения»;
7) на реконструкцию памятника участникам Великой Отечественной Войны;

8) на межевание земельных участков;

9) на устройство автобусных остановок;

10) на разработку проектно-сметной документации на строительство очистных сооружений в с. Усть-Большерецк;

11) на разработку проектно-сметной документации по объекту «Реконструкция водонапорной башни в с. Усть-Большерецк»;

12) на содержание и ремонт жилого фонда;

13) на проведение ремонта в административных зданиях;

14) на материально-техническое оснащение и ремонт сельских домов культуры;

15) на проведение выборов;
16) на приобретение жилых помещений в муниципальную собственность;
17) на ремонт гаража;
18) на благоустройство территорий поселений;

19) на разработку технических планов и постановку на учет поселковых дорог;

20) на подъем и реконструкцию павильонов водозабора;

21) на проведение мероприятий к 75-летию Победы;

22) на оказание материальной помощи отдельной категории граждан, оказавшимся в трудной жизненной ситуации.

2. Установить на плановый период 2021 и 2022 годов перечень расходных обязательств Усть-Большерецкого муниципального района по предоставлению иных межбюджетных трансфертов из местного бюджета Усть-Большерецкого муниципального района за счет средств местного бюджета Усть-Большерецкого муниципального района:

1) на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений;

2) на оплату коммунальных услуг муниципальными учреждениями, финансируемых из бюджетов поселений;

3) на оплату труда (с учетом повышения оплаты труда) работников муниципальных учреждений, финансируемых за счет средств местных бюджетов поселений;

3. Аппарату Администрации Усть-Большерецкого муниципального района обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте Администрации Усть-Большерецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года.

Глава Усть-Большерецкого

Муниципального района                                                                             К.Ю. Деникеев